

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/19
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/19**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/19

ID 1598

O **CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MÉDIO PARANAPANEMA**, inscrito no CNPJ sob nº 00.445.188/0001-81, a seguir denominado **CISMEPAR**, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Roberto Dias Siena, brasileiro, casado, portador do RG nº 4.427.651-8 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob nº 623.960.999-49, residente e domiciliado na Rua Martini Siena nº 261, Jardim Cristo Rei, na cidade de Tamarana, Estado do Paraná, em conformidade com o resultado do resultado da licitação em epígrafe, devidamente homologado, resolve, nos termos Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, do Decreto Federal nº 5.450 de 31/05/2005 e da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93, registrar os preços da **empresa ABSOLUTA SAÚDE IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 30.082.076/0001-74 com sede na Rua Barão do Cerro Azul nº 42, na cidade de Londrina, Estado do Paraná, CEP 86.025-110, telefone (43) 3376-6380, neste ato representada por Lucas de Moraes Ladeira, brasileiro, casado, empresário, portadora da RG nº 7.230.120-0 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob nº 007.009.779-88, residente e domiciliado na cidade de Londrina, Estado do Paraná, em conformidade com as cláusulas e demais condições que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços de **materiais odontológicos** conforme especificações a seguir:

LOTE 01					
Item	Descrição	Unid.	Quantidade Estimada	Valor Máximo Unitário	Valor Máximo Total
01	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA. CAIXA COM 50 UNIDADES. MEPIVALEM AD - DLA	CX	168	R\$ 132,88	R\$ 22.323,84
02	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL PARA USO ODONTOLÓGICO A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% COM EPINEFRINA 1:100.000. COM CADA ML CONTENDO 20MG DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA, 10 MICROGRAMAS DE EPINEFRINA, ISENTO DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML ÊMBOLOS SILICONIZADOS, ALOJADOS EM BLISTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA, CAIXAS COM 50 TUBETES. ALPHACAÍNE - DLA	CX	150	R\$ 99,16	R\$ 14.874,00
03	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL PARA USO ODONTOLÓGICO, LIDOCAÍNA SEM VASO CONSTRICTOR 2%. TUBETE CONTENDO 1,8 ML. CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES. XILESTESIN - CRISTÁLIA	CX	15	R\$ 52,29	R\$ 784,35
04	ANESTÉSICO TÓPICO COM 20% DE BENZOCAÍNA, AROMATIZADO. FRASCO COM 12 GRAMAS. BENZOTOP - DFL	UND	70	R\$ 11,50	R\$ 805,00
05	ANESTÉSICO LOCAL PARA USO ODONTOLÓGICO A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 0,02G COM CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,0004G, VEÍCULO AQUOSO ISOTÔNICO Q.S.P. 1 ML. TUBETE CONTENDO 1,8 ML. CAIXA COM 50 UNIDADES. SS WHITE 100 – SS WHITE	CX	70	R\$ 60,18	R\$ 4.212,60
Valor Máximo do Lote: R\$ 42.999,79 (quarenta e dois mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e nove centavos)					

LOTE 02					
Item	Descrição	Unid.	Quantidade Estimada	Valor Máximo Unitário	Valor Máximo Total
01	ÁLCOOL ETÍLICO 92 A 97 GRAUS. FRASCO COM 1000 ML. TUPI - CALLAMARYS	UND	94	R\$ 7,79	R\$ 732,26
02	ALGINATO PARA IMPRESSÃO DENTÁRIA TIPO II DE PRESA NORMAL, CROMÁTICO, SABOR TUTI-FRUTI. COMPOSIÇÃO: ALGINATO DE POTÁSSIO, SULFATO DE CÁLCIO, TETRASÓDIO PÍROFOSFATO, ÓXIDO DE MAGNÉSIO, FLUORTITANATO DE POTÁSSIO, PROPILENOGLICOL, FAVORS DE TF E H, AROMA TF Y H Y COLORANTE RL E CLOREXIDINA. PACOTE COM NO MÍNIMO 400 GRAMAS. AVAGEL - DENTSPLY	PC	195	R\$ 18,39	R\$ 3.586,05
03	CERA ROSA 07 PARA ARTICULAÇÃO, EM LÂMINAS DE APROXIMADAMENTE 13,6 X 6,9CM, EMBALADA EM CAIXA COM APROXIMADAMENTE 225 GRAMAS. AVAGEL - DENTSPLY	CX	37	R\$ 15,87	R\$ 587,19
04	CERA UTILIDADE. CAIXA CONTENDO 5 PLACAS COM APROXIMADAMENTE 225 GRAMAS. BLUEDENTE	CX	57	R\$ 15,90	R\$ 906,30
05	CIMENTO CIRÚRGICO PASTA A PASTA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO (SEM EUGENOL). BASE: ÁCIDOS GRAXOS, RESINAS NATURAIS E SINTÉTICAS, HIDROCARBONETO SATURADO, TIMOL, CERA NATURAL E ESSÊNCIA DE MENTA (BISNAGA COM 90 GRAMAS). ACELERADOR: ÓLEO NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO, HIDROCARBONETO SATURADO, TIMOL, PIGMENTO INORGÂNICO E ESSÊNCIA DE MENTA (BISNAGA COM 90 GRAMAS). PERICEM - TECHNEW	UND	17	R\$ 79,97	R\$ 1.359,49
06	CIMENTO ENDODÔNTICO DE OBTURAÇÃO DE CANAIS DE DOIS COMPONENTES PASTA/PASTA A BASE DE RESINA EPÓXI-AMINO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PROPRIEDADES DE SELAMENTO DE LONGA DURAÇÃO, GRANDE ESTABILIDADE DIMENSIONAL, PROPRIEDADES AUTO-ADESIVAS, ALTA RÁDIO-OPACIDADE, ESTANDO DE ACORDO COM AS NORMAS ISO 6876-2001 COMO MATERIAL DENTÁRIO PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS. COMPOSTO POR CAIXA COM UMA PASTA COMPOSTA POR RESINA EPÓXI E UMA PASTA CATALIZADORA. AH PLUS - DENTSPLY	CX	34	R\$ 359,51	R\$ 12.223,34
07	CIMENTO ENDODÔNTICO (PÓ + LÍQUIDO) DE CIMENTO ENDODÔNTICO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. COMPOSIÇÃO: PÓ - ÓXIDO DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE SÓDIO. LÍQUIDO - EUGENOL E ÓLEO DE AMÊNDOAS DOÇES. EMBALAGEM: 1 FRASCO DE PÓ COM 12 GRAMAS E 1 FRASCO DE LÍQUIDO COM 10 ML. PULP FILL - BIODINÂMICA	UND	86	R\$ 19,71	R\$ 1.695,06
08	CIMENTO ENDODÔNTICO REPARADOR MINERAL TRIÓXIDO AGREGADO. CAIXA COM 0,28G PÓ + 3 ML LÍQUIDO. MTA - ANGELUS	CX	10	R\$ 223,00	R\$ 2.230,00
09	CREME PARA FIXAÇÃO DE PRÓTESE TOTAL SEM SABOR. FRASCO COM 40 GRAMAS. AJUDA BLOQUEAR PARTÍCULAS DE ALIMENTOS. FORMULAÇÃO LIVRE DE ZINCO. ADEREPROTESE - ASFER	UND	42	R\$ 34,54	R\$ 1.450,68
10	EDTA TRISSÓDICO 17% - SOLUCAO 20 ML. EDTA - BIODINÂMICA	UND	64	R\$ 5,08	R\$ 325,12
11	GELO EM SPRAY RESFRIADO A MENOS 50 Cº, À	UND	07	R\$ 32,31	R\$ 226,17

	BASE DE ÁGUA PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR COM ODOR MENTOLADO. FRASCO DE 200 ML. ICE TEST - IODONTOSUL				
12	OBTURADOR TEMPORÁRIO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO. SEM EUGENOL. POTE MÍNIMO 25 GRAMAS. FILLPROV - ALLPLAN	UND	76	R\$ 8,13	R\$ 617,88
13	PASTA PARA IMPRESSÃO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. PASTA ZINCO ENÓLICA - TECHNEW	UND	19	R\$ 34,47	R\$ 654,93
14	RESINA MACIA PARA REEMBASAMENTO DE PRÓTESE. SOFT CONFORT - DENCRI	KIT	11	R\$ 134,36	R\$ 1.477,96
15	SILICONA DE CONDENSACÃO PARA MOLDAGEM DE ALTA PRECISÃO. MASSA Densa. COMPOSIÇÃO: POLIDIMETIL SILOXANO, QUARTZO, AMIDO, TALCO, SÍLICA, VASELINA, PIGMENTO ORGÂNICO E AROMA. POTE COM 100GR. CATALISADOR - COMPOSIÇÃO: ALQUIL ESTANHO SILOXANO. BISNAGA 50GR. FLUÍDA - COMPOSIÇÃO: POLISILOXANO. BISNAGA COM 120GR. REFLEX - YLLER	KIT	14	R\$ 103,51	R\$ 1.449,14
16	SOLUÇÃO DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA 0,12% PARA BOCHECHO, SABORIZADO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO. CLOREXIDINE - IODONTOSUL	UND	83	R\$ 32,31	R\$ 2.681,73
17	TRICRESOL FORMALINA. FRASCO 10 ML. TRICRESOL FORMALINA - BIODINÂMICA	UND	43	R\$ 5,56	R\$ 239,08
18	ACRÍLICO EM PÓ AUTO POLIMERIZANTE, COR ROSA OU INCOLOR. FRASCO COM 1 KG. BLUEDENT	UND	11	R\$ 87,79	R\$ 965,99
19	ACRÍLICO LÍQUIDO - MONÔMERO DE METILMETACRILATO, INFLAMÁVEL, DE BAIXA TOXIDEZ E VOLÁTIL. FRASCO COM 500 ML. BLUEDENT	UND	24	R\$ 47,06	R\$ 1.129,44
20	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPOSTO DE ETANOL, BIS-GMA, SILANO TRATADO COM FILLER DE SILICA, 2 HIDROXILETILMETACRILATO, GLICEROL 1,3 DIMETACRILATO, COPOLÍMERO DE ÁCIDO ACRÍLICO E ÁCIDO ITACÔNICO E DIURETANO DIMETACRILATO. FRASCO COM 6 GRAMAS. ADPER SINGLE BOND - 3M	UND	75	R\$ 98,48	R\$ 7.386,00
21	AGENTE CARIOSTÁTICO FLUORETO DIAMINO PRATA 30%. FRASCO COM 5 ML. CARIESTOP - BIODINÂMICA	UND	35	R\$ 17,62	R\$ 616,70
22	CERA PARA OSSO COMPOSTO POR CERA DE ABELHA, PARAFINA E DILUENTES. PARA UTILIZAÇÃO COMO BARREIRA MECÂNICA NA HEMOSTASIA LOCAL. APRESENTAÇÃO EM BASTÃO OU TABLETE DE 2,5G. BONE WAX - ETHICON	UND	11	R\$ 6,71	R\$ 73,81
23	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO (CIMENTADOR). FRASCO CONTENDO APROXIMADAMENTE 24 GRAMAS DE PÓ E 10 ML DE LÍQUIDO, CONTENDO ÓXIDO DE ZINCO, ÓXIDO FOSFÓRICO, COM TEMPO DE TRABALHO APROXIMADO DE 05 MINUTOS (PRESA INICIAL 05 MINUTOS E FINAL 10 MINUTOS). CIMENTO DE ZINCO - SSWHITE	UND	30	R\$ 25,12	R\$ 753,60
24	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PASTA BASE, PASTA CATALISADORA E BLOCO DE MISTURA). BASE COMPOSTA BASICAMENTE POR SALICILATO EM TUBO COM APROXIMADAMENTE 13G. CATALISADOR COMPOSTO BASICAMENTE POR HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO, ETIL TOLUENO SULFONAMIDA, EM TUBO COM APROXIMADAMENTE 11G. HYDCAL- TECHNEW	UND	40	R\$ 19,81	R\$ 792,40

25	CONDICIONADOR ÁCIDO (ÁCIDO FOSFÓRICO 37%). FRASCO COM 10 ML. ACIDO-P - ALLPLAN	UND	160	R\$ 6,21	R\$ 993,60
26	CURATIVO ALVEOLAR A BASE DE PRÓPOLIS PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DA ALVEOLITE. NÃO DEVE CONTER EUGENOL. FRASCO COM 20ML. ALVEOLEX - BIODINÂMICA	UND	15	R\$ 23,08	R\$ 346,20
27	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO, HIDROLISADA (GELATINA), LIOFILIZADA, COM TAMANHO DE 1X1X1CM, ABSORVÍVEL. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER. CAIXA COM 10 UNIDADES. HEMOSPON - MAQUIRA	CX	75	R\$ 33,00	R\$ 2.475,00
28	EUGENOL - SOLUÇÃO PURA, SEM IMPUREZAS. FRASCO COM 20 ML. EUGENOL - BIODINÂMICA	UND	80	R\$ 13,18	R\$ 1.054,40
29	FLUOR GEL PARA APLICAÇÃO TÓPICA (CONSISTENTE), ACIDULADO COM ATÉ 1,5% DE ION FLUOR, PH EM TORNO DE 3,5 COM 200 ML E AROMATIZADO. TEMPO DE APLICAÇÃO DE 1 MINUTO. FLUORPLAN - ALLPLAN	UND	120	R\$ 5,08	R\$ 609,60
30	FORMOCRESOL - FORMALDEÍDO A 19%, CRESOL 35%, DEVE TER AÇÃO BACTERIANA E HEMOSTÁTICA. FRASCO COM NO MÍNIMO 10 ML. FORMOCRESOL - BIODINÂMICA	UND	40	R\$ 5,75	R\$ 230,00
31	GESSO COMUM TIPO II NA COR BRANCA. GESSO PARA CONFECCÃO DE MODELO DE GESSO, MICROGRANULADO, COM CONSISTÊNCIA FINA E CREMOSA APÓS MANIPULADO, PARA REPRODUZIR COM PRECISÃO FINOS DETALHES. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. PASOM	UND	815	R\$ 4,67	R\$ 3.806,05
32	GESSO ESPECIAL TIPO IV - GESSO ESPECIAL MICROGRANULADO, COM BAIXA CONSISTÊNCIA E ALTA DUREZA, INDICADO PARA CONFECCÃO DE MODELOS COM GRANDE PRECISÃO E RESISTÊNCIA. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. PASOM	UND	70	R\$ 13,21	R\$ 924,70
33	GESSO PEDRA PARA CONFECCÃO DE MODELO DE GESSO, MICROGRANULADO, COM CONSISTÊNCIA FINA E CREMOSA APÓS MANIPULADO, PARA REPRODUZIR COM PRECISÃO FINOS DETALHES, COM TEMPO DE TRABALHO PRÓXIMO A 4 MINUTOS, TEMPO DE PRESA ENTRE 8 A 10 MINUTOS. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. DENTAL MIX - PASOM	UND	515	R\$ 7,11	R\$ 3.661,65
34	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. - PÓ PURO, COM BOA DISSOLUÇÃO EM ÁGUA. FRASCO COM 10 GR. HIDRÓXIDO DE CALCIO P.A - BIODINÂMICA	UND	22	R\$ 5,56	R\$ 122,32
35	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÕES - COMPOSIÇÃO: FLUOR SILICATO DE SÓDIO, CÁLCIO, ALUMÍNIO, SULFATO DE BÁRIO, ÁCIDO POLIACRÍLICO, PIGMENTOS, ÁCIDO TARTÁRICO, ÁGUA DESTILADA. FRASCO COM 10 GRAMAS. MAXXION R - FGM	UND	130	R\$ 22,98	R\$ 2.987,40
36	ISOLANTE DE RESINA ACRÍLICA - LÍQUIDO VISCOSO AMARELADO. COMPOSIÇÃO: ALGINATO DE SÓDIO, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, TRISÓDIO FOSFATO, METILPARABENO, ÁGUA DEIONIZADA. FRASCO COM 500 ML. ISOBLUE - BLUEIDENT	UND	21	R\$ 21,33	R\$ 447,93
37	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE, COM AÇÃO DE DETERGENTE E PROFILÁTICA. SPRAY 200 ML. IIMPLAOIL- IMPLA	UND	160	R\$ 22,20	R\$ 3.552,00
38	ÓXIDO DE ZINCO: PÓ FINO, AMORFO, BRANCO,	UND	55	R\$ 5,10	R\$ 280,50

	INODORO, INSOLÚVEL EM ÁGUA E EM ETANOL. FRASCO COM 50 GRAMAS. OXIDO DE ZINCO - BIODINÂMICA				
39	PARAMONOCLOFENOL CANFORADO, FRASCO COM 20 ML. PARAMONOCLOFENOL CANFORADA - BIODINÂMICA	UND	25	R\$ 7,82	R\$ 195,50
40	PASTA DENTAL COM FLUORETO DE SÓDIO (DOSAGEM MÁXIMA DE 1100 PPM). TUBO COM 50 GRAMAS. FREEDENT	UND	140	R\$ 1,58	R\$ 221,20
41	PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL AROMATIZADA, COM FLÚOR, PEDRA POMES, CARBONATO DE CÁLCIO, GRANULAÇÃO FINA (BAIXA ABRASIVIDADE). TUBO COM 90 GRAMAS. PROPHTCARE - ALLPLAN	UND	65	R\$ 5,28	R\$ 343,20
42	PÓ DE BICARBONATO SEM SABOR PARA PROFILAXIA. PACOTE COM 15 ENVELOPES DE 40 GRAMAS. AIRON - MAQUIRA	PC	30	R\$ 37,11	R\$ 1.113,30
43	PÓ PARA FIXAÇÃO DE PRÓTESE TOTAL, COM CAPACIDADE DE ADESÃO ÚMIDA, DE LONGA DURAÇÃO. FRASCO COM APROXIMADAMENTE 22 GRAMAS. COREGA PÓ	UND	15	R\$ 19,45	R\$ 291,75
44	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A1, CONTENDO RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGMA. PARTÍCULAS COM TAMANHO MÉDIO DE 0,6 MICROMETROS. EMBALAGEM EM SERINGA DE 4 GRAMAS. Z100 - 3M	UND	24	R\$ 40,70	R\$ 976,80
45	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2, CONTENDO RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGMA. PARTÍCULAS COM TAMANHO MÉDIO DE 0,6 MICROMETROS. EMBALAGEM EM SERINGA DE 4 GRAMAS. Z100 - 3M	UND	27	R\$ 40,70	R\$ 1.098,90
46	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3, CONTENDO RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGMA. PARTÍCULAS COM TAMANHO MÉDIO DE 0,6 MICROMETROS. EMBALAGEM EM SERINGA DE 4 GRAMAS. Z100 - 3M	UND	80	R\$ 40,70	R\$ 3.256,00
47	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3,5, CONTENDO RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGMA. PARTÍCULAS COM TAMANHO MÉDIO DE 0,6 MICROMETROS. EMBALAGEM EM SERINGA DE 4 GRAMAS. Z100 - 3M	UND	70	R\$ 40,70	R\$ 2.849,00
48	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A4, CONTENDO RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGMA. PARTÍCULAS COM TAMANHO MÉDIO DE 0,6 MICROMETROS. EMBALAGEM EM SERINGA DE 4 GRAMAS. Z100 - 3M	UND	17	R\$ 40,70	R\$ 691,90
49	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B1, CONTENDO RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGMA. PARTÍCULAS COM TAMANHO MÉDIO DE 0,6 MICROMETROS.	UND	22	R\$ 57,04	R\$ 1.254,88

	EMBALAGEM EM SERINGA DE 4 GRAMAS. Z250 – 3M				
50	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B2, CONTENDO RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGMA. PARTÍCULAS COM TAMANHO MÉDIO DE 0,6 MICROMETROS. EMBALAGEM EM SERINGA DE 4 GRAMAS. Z100 – 3M	UND	27	R\$ 40,70	R\$ 1.098,90
51	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR C4, CONTENDO RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGMA. PARTÍCULAS COM TAMANHO MÉDIO DE 0,6 MICROMETROS. EMBALAGEM EM SERINGA DE 4 GRAMAS. Z100 – 3M	UND	17	R\$ 40,70	R\$ 691,90
52	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR UD (UNIVERSAL DENTINA), CONTENDO RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGMA. PARTÍCULAS COM TAMANHO MÉDIO DE 0,6 MICROMETROS. EMBALAGEM EM SERINGA DE 4 GRAMAS. Z100 – 3M	UND	27	R\$ 40,70	R\$ 1.098,90
53	SELANTE PARA CICATRÍCULAS E FISSURAS FOTOATIVADO. KIT COM 01 FRASCO DE SELANTE E 01 FRASCO DE CONDICIONADOR ÁCIDO, CABO PARA PINCEL, 20 PONTAS DE PINCEL E BANDEJAS. BIOSEAL – BIODINÂMICA	KIT	120	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00
54	VASELINA CREME. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, CONSTANDO DADOS DE PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, CONTEÚDO QUANTITATIVO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE E DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DINÂMICA	UND	10	R\$ 34,24	R\$ 642,40
55	VERNIZ COM FLÚOR (5% DE FLUORETO DE SÓDIO). COMPOSIÇÃO: FLUORETO DE SÓDIO 5,00G% EXCIPIENTES: COLOFÔNIA, ETILCELOULOSE, BÁLSAMO DE TOLÚ, CÉRA DE ABELHA, TOLUENOSULFONAMIDA, VANILINA, SACARINA, ÁLCOOL ABSOLUTO SOLVENTE: ÁLCOOL ETÍLICO. FRASCO COM 10 ML. DUOFLUORID XII – FGM	UND	60	R\$ 21,44	R\$ 1.286,40
56	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES. LÍQUIDO CLARO OU LIGEIRAMENTE AMARELADO, VOLÁTIL, COMPOSIÇÃO: NITROCELOULOSE 8G% E EXCIPIENTES: ACETATO DE ETILA, ÁLCOOL ETÍLICO. FRASCO COM 15 ML. CAVITINE – SSWHITE	UND	35	R\$ 12,24	R\$ 428,40
57	ACRÍLICO LÍQUIDO TERMOPOLIMERIZÁVEL, MONÔMERO DE METILMETACRILATO, INFLAMÁVEL, DE BAIXA TOXIDAZ E VOLÁTIL. FRASCO COM 500 ML. BLUEDENT	UND	10	R\$ 45,12	R\$ 451,20
58	ACRÍLICO TERMOPOLIMERIZÁVEL EM PÓ, RESINA ACRÍLICA ATIVADA TERMICAMENTE, POLÍMERO DE METILMETACRILATO, PERÓXIDO DE BENZOÍLA, PIGMENTOS DE ATÓXICOS. COR ROSA CLARA COM VEIAS PARA BASE DE DENTADURA, PALATO E PRÓTESE. FRASCO COM 1 KG. BLUEDENT	UND	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
59	BRANCO DE ESPANHA - CARBONATO DE MAGNÉSIO E CÁLCIO PARA DAR POLIMENTO E BRILHO EM METAIS. PACOTE CONTENDO 1 KG. BRANCO ESPANHA - PASOM	PC	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
60	LIMALHA DE PRATA - EM CÁPSULA CONTENDO	UND	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00

	LIMALHA DE PRATA 40%, ZINCO 31,3%, COBRE 28,7% E 47,9% DE MERCÚRIO EM COMPARTIMENTO PLÁSTICOS SEPARADOS, COM 1 (UMA) PORÇÃO CADA. POTE COM 500 CÁPSULAS. METALMS				
61	PEDRA POMES. FRASCO COM 100 GRAMAS. IMPLA	UND	07	R\$ 8,30	R\$ 58,10
62	RESINA ACRÍLICA EM PÓ AUTOPOLIMERIZANTE PARA REEMBASAR PROVISÓRIO, COR 62 CO-POLÍMERO ACRÍLICO PARA OBTURAÇÕES, COROAS E FACETAS. FRASCO DE 78 GRAMAS. BLUEDENT	UND	05	R\$ 20,00	R\$ 100,00
63	RESINA ACRÍLICA EM PÓ AUTOPOLIMERIZANTE PARA REEMBASAR PROVISÓRIO, COR 66 CO-POLÍMERO ACRÍLICO PARA OBTURAÇÕES, COROAS E FACETAS. FRASCO DE 78 GRAMAS. BLUEDENT	UND	05	R\$ 20,00	R\$ 100,00
64	RESINA ACRÍLICA EM PÓ AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA A CONFEÇÃO DE MOLDEIRAS INDIVIDUAIS E BASE DE PROVA EM TRABALHOS PROTÉTICOS. COMPOSTA POR POLIMETILMETACRILATO, TALCO, PERÓXIDO DE BENZOILA, ESTEARATO, PIGMENTO BLUEDENT	UND	05	R\$ 90,00	R\$ 450,00
65	RESINA ACRÍLICA LÍQUIDA PARA CONFEÇÃO DE PROVISÓRIO. FRASCO COM 500 ML. BLUEDENT	UND	05	R\$ 50,00	R\$ 250,00
66	RESTAURADOR TEMPORÁRIO, KIT: LÍQUIDO FRASCO DE 15 ML (COMPOSIÇÃO DE EUGENOL, ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 0,27%) E PÓ. FRASCO COM 38 G. (BASE DE ÓXIDO DE ZINCO 91,5% E RESINA E FOSFATO DE CÁLCIO). INTERIM - BIODINÂMICA	KIT	60	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
Valor Máximo do Lote: R\$ 95.850,00 (noventa e cinco mil, oitocentos e cinquenta reais).					

LOTE 05					
Item	Descrição	Unid.	Quantidade Estimada	Valor Máximo Unitário	Valor Máximo Total
01	BROCA (AR) ENDO Z - CÔNICA, EXTRA LONGA ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS E ESTÉREIS. ESTERIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. IMPLA	UND	42	R\$ 36,20	R\$ 1.520,40
02	BROCA (AR) 1012 HL - DIAMANTADA ESFÉRICA, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADA. MICRODONT - 3R	UND	52	R\$ 5,98	R\$ 310,96
03	BROCA (AR) NÚMERO 1014 HL - DIAMANTADA PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS, ESTERIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER	UND	52	R\$ 5,98	R\$ 310,96

	OXIDAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT – 3R				
04	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 1016 HL - DIAMANTADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT – 3R	UND	116	R\$ 5,98	R\$ 693,68
05	BROCA (AR) NÚMERO 1019 HL - DIAMANTADA, ESFÉRICA PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT – 3R	UND	78	R\$ 5,98	R\$ 466,44
06	BROCA GATES GLIDEN NÚMERO 1 (32MM) CA - PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, CONFECCIONADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, COM DESEMPENHO LIVRE DE VIBRAÇÕES, SEM REBARBAS, COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA ÀS PEÇAS DE CONTRA-ÂNGULO. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 6 UNIDADES. EURODONT/TDKA	CX	32	R\$ 86,00	R\$ 2.752,00
07	BROCA GATES GLIDEN NÚMERO 2 (32MM) CA - PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, CONFECCIONADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, COM DESEMPENHO LIVRE DE VIBRAÇÕES, SEM REBARBAS, COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA ÀS PEÇAS DE CONTRA-ÂNGULO. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 6 UNIDADES. EURODONT/TDKA	CX	48	R\$ 86,00	R\$ 4.128,00
08	BROCA GATES GLIDEN NÚMERO 3 (32MM) CA - PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, CONFECCIONADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, COM DESEMPENHO LIVRE DE VIBRAÇÕES, SEM REBARBAS, COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA ÀS PEÇAS DE CONTRA-ÂNGULO. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 6 UNIDADES. EURODONT/TDKA	CX	28	R\$ 86,00	R\$ 2.408,00
09	BROCA GATES GLIDEN NÚMERO 4 (32MM) CA - PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, CONFECCIONADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, COM DESEMPENHO LIVRE DE VIBRAÇÕES, SEM REBARBAS, COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA ÀS PEÇAS DE CONTRA-ÂNGULO. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 6 UNIDADES. EURODONT/TDKA	CX	34	R\$ 86,00	R\$ 2.924,00
10	BROCA GATES GLIDEN NÚMERO 5 (32MM) CA - PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, CONFECCIONADA EM CARBONETO DE	CX	34	R\$ 86,00	R\$ 2.924,00

	TUNGSTÊNIO, COM DESEMPENHO LIVRE DE VIBRAÇÕES, SEM REBARBAS, COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA ÀS PEÇAS DE CONTRA-ÂNGULO. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 6 UNIDADES. EURODONT/TKA				
11	BROCA GATES GLIDEN NÚMERO 6 (32MM) CA - PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, CONFECCIONADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, COM DESEMPENHO LIVRE DE VIBRAÇÕES, SEM REBARBAS, COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA ÀS PEÇAS DE CONTRA-ÂNGULO. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 6 UNIDADES. EURODONT/TKA	CX	28	R\$ 86,00	R\$ 2.408,00
12	BROCA (AR) Nº 06 - CARBIDE, ESFÉRICA COM LÂMINAS DE TUNGSTÊNIO COM ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. KAVO	UND	45	R\$ 12,00	R\$ 540,00
13	BROCA (AR) NÚMERO 1015 HL - DIAMANTADA PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT - 3R	UND	40	R\$ 6,60	R\$ 264,00
14	BROCA (BR) NÚMERO 02 (28MM) - ESFÉRICA, COMPOSTA DE CARBONO 0,07 MAX, MANGANÊS 2,00 MAX FÓSFORO 0,045 MAX E ENXOFRE 0,030 MAX, PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS, COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA ÀS PEÇAS DE CONTRA-ÂNGULO. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADA. DENSTSPPLY	UND	100	R\$ 5,20	R\$ 520,00
15	BROCA (BR) NÚMERO 04 - ESFÉRICA DE 28 MM COMPOSTA DE CARBONO 0,07 MAX, MANGANÊS 2,00 MAX FÓSFORO 0,045 MAX E ENXOFRE 0,030 MAX, PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA ÀS PEÇAS DE CONTRA-ÂNGULO. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADA. DENSTSPPLY	UND	100	R\$ 5,20	R\$ 520,00
16	BROCA (BR) NÚMERO 06 (28MM) - ESFÉRICA COMPOSTA DE CARBONO 0,07 MAX, MANGANÊS 2,00 MAX FÓSFORO 0,045 MAX E ENXOFRE 0,030 MAX. PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS, CONTRA-ÂNGULO. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBA DENSTSPPLY	UND	100	R\$ 5,20	R\$ 520,00
17	BROCAS CILÍNDRICAS PARA PEÇA DE MÃO NÚMERO 701 SEM OXIDAÇÃO. ANGELUS	UND	15	R\$ 11,70	R\$ 175,50

18	BROCA CARBIDE NÚMERO 6 - FG (HL PARA CIRURGIA) COM LÂMINAS DE TUNGSTÊNIO, COM ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. KAVO	UND	45	R\$ 8,00	R\$ 360,00
19	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 1011 - FG - BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600 MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT - 3R	UND	40	R\$ 5,98	R\$ 239,20
20	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 1012 - FG - BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT - 3R	UND	50	R\$ 5,98	R\$ 299,00
21	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 1013 - FG - BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT - 3R	UND	50	R\$ 5,98	R\$ 299,00
22	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 1014 - FG - BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT - 3R	UND	50	R\$ 5,98	R\$ 299,00
23	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 1015 - FG - BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM CONFORME ISO 1797-1. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT - 3R	UND	50	R\$ 5,98	R\$ 299,00
24	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 1016 - FG -	UND	110	R\$ 5,98	R\$ 657,80

	BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT - 3R				
25	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 1019 - FG - BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT - 3R	UND	70	R\$ 5,98	R\$ 418,60
26	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 1090 - FG - BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT - 3R	UND	50	R\$ 5,98	R\$ 299,00
27	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 1092 - FG - BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT - 3R	UND	50	R\$ 5,98	R\$ 299,00
28	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 1094 - FG - BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT - 3R	UND	50	R\$ 5,98	R\$ 299,00
29	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 1112 - FG - BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT - 3R	UND	40	R\$ 5,98	R\$ 239,20
30	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 1112 F - FG -	UND	70	R\$ 5,98	R\$ 418,60

	BROCA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO PONTA COM GRANULAÇÕES FINA, UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT - 3R				
31	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 1112 FF - FG - BROCA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO PONTA COM GRANULAÇÕES EXTRA-FINA, UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT - 3R	UND	54	R\$ 5,98	R\$ 322,92
32	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 1190 - FG - BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT - 3R	UND	54	R\$ 5,98	R\$ 322,92
33	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 1190 F - FG - BROCA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO PONTA COM GRANULAÇÕES FINA, UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT - 3R	UND	42	R\$ 5,98	R\$ 251,16
34	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 1190 FF - FG - BROCA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO PONTA COM GRANULAÇÕES EXTRA-FINA, UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT - 3R	UND	60	R\$ 5,98	R\$ 358,80
35	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 1302 - FG - BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT - 3R	UND	42	R\$ 5,98	R\$ 251,16
36	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 1342 - FG -	UND	54	R\$ 5,98	R\$ 322,92

	BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT - 3R				
37	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 2067 - FG - BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT - 3R	UND	42	R\$ 5,98	R\$ 251,16
38	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 2134 - FG - BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT - 3R	UND	54	R\$ 5,98	R\$ 322,92
39	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 2135 - FG - BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT - 3R	UND	54	R\$ 5,98	R\$ 322,92
40	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 2135 FF - FG - BROCA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO PONTA COM GRANULAÇÕES EXTRA-FINA, UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT - 3R	UND	60	R\$ 5,98	R\$ 358,80
41	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 2136 - FG - BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT - 3R	UND	42	R\$ 5,98	R\$ 251,16
42	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 3070 - FG -	UND	50	R\$ 5,98	R\$ 299,00

	BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT - 3R				
43	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 3118 - FG - BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT - 3R	UND	60	R\$ 5,98	R\$ 358,80
44	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 3118 F - FG - BROCA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO PONTA COM GRANULAÇÕES EXTRA-FINA, UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT - 3R	UND	60	R\$ 5,98	R\$ 358,80
45	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 3118 FF - FG - BROCA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO PONTA COM GRANULAÇÕES EXTRA-FINA, UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT - 3R	UND	60	R\$ 5,98	R\$ 358,80
46	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 3168 FG - BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT - 3R	UND	60	R\$ 5,98	R\$ 358,80
47	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 3168 F FG - BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT - 3R	UND	60	R\$ 5,98	R\$ 358,80
48	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 3168 FF FG -	UND	60	R\$ 5,98	R\$ 358,80

	BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT - 3R				
49	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 3195 FG - BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT - 3R	UND	60	R\$ 5,98	R\$ 358,80
50	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 3195 F - FG - BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT - 3R	UND	60	R\$ 5,98	R\$ 358,80
51	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 3195 FF - FG - BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT - 3R	UND	60	R\$ 5,98	R\$ 358,80
52	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 3207 - FG - BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT - 3R	UND	60	R\$ 5,98	R\$ 358,80
53	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 4102 - FG - BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT - 3R	UND	42	R\$ 5,98	R\$ 251,16
54	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 4123 - FG -	UND	42	R\$ 5,98	R\$ 251,16

	BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT - 3R				
55	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 4138 - FG - BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT - 3R	UND	60	R\$ 5,98	R\$ 358,80
56	BROCAS ESFÉRICAS PARA PEÇA DE MÃO NÚMERO 04 SEM OXIDAÇÃO. ANGELUS	UND	10	R\$ 6,11	R\$ 61,10
57	BROCAS ESFÉRICAS PARA PEÇA DE MÃO NÚMERO 06 SEM OXIDAÇÃO. ANGELUS	UND	10	R\$ 6,75	R\$ 67,50
58	BROCAS ESFÉRICAS PARA PEÇA DE MÃO NÚMERO 08 SEM OXIDAÇÃO. ANGELUS	UND	10	R\$ 6,75	R\$ 67,50
59	BROCAS LARGO NÚMERO 1 (32MM) CA - PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, CONFECCIONADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, COM DESEMPENHO LIVRE DE VIBRAÇÕES, SEM REBARBAS, COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA ÀS PEÇAS DE CONTRA-ÂNGULO. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 6 UNIDADES. EURODONT/TKA	CX	20	R\$ 86,00	R\$ 1.720,00
60	BROCAS LARGO NÚMERO 2 (32MM) CA - PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, CONFECCIONADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, COM DESEMPENHO LIVRE DE VIBRAÇÕES, SEM REBARBAS, COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA ÀS PEÇAS DE CONTRA-ÂNGULO. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 6 UNIDADES. EURODONT/TKA	CX	20	R\$ 86,00	R\$ 1.720,00
61	BROCAS LARGO NÚMERO 3 (32MM) CA - PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, CONFECCIONADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, COM DESEMPENHO LIVRE DE VIBRAÇÕES, SEM REBARBAS, COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA ÀS PEÇAS DE CONTRA-ÂNGULO. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 6 UNIDADES. EURODONT/TKA	CX	20	R\$ 86,00	R\$ 1.720,00
62	BROCAS LARGO NÚMERO 4 (32MM) CA - PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, CONFECCIONADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, COM DESEMPENHO LIVRE DE VIBRAÇÕES, SEM REBARBAS, COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA ÀS PEÇAS DE CONTRA-ÂNGULO. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO,	CX	20	R\$ 86,00	R\$ 1.720,00

	SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 6 UNIDADES. EURODONTO/TDKA				
63	BROCAS LARGO NÚMERO 5 (32MM) CA - PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, CONFECCIONADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, COM DESEMPENHO LIVRE DE VIBRAÇÕES, SEM REBARBAS, COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA ÀS PEÇAS DE CONTRA-ÂNGULO. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 6 UNIDADES. EURODONTO/TDKA	CX	20	R\$ 86,00	R\$ 1.720,00
64	BROCAS MAXICUT PARA PEÇA DE MÃO (79G X 040) EM TUNGSTÊNIO, SEM OXIDAÇÃO. WILCOS	UND	20	R\$ 73,60	R\$ 1.472,00
65	BROCA NÚMERO 1/2 CA DE AÇO CARBONO, COMPOSTA DE CARBONO 0,07 MAX, MAGNÊS 2,00 MAX FÓSFORO 0,045 MAX E ENXOFRE 0,030 MAX, PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS, COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA ÀS PEÇAS DE CONTRA-ÂNGULO. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 2,334 E 2,350MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. DENTSPLY	UND	6	R\$ 4,12	R\$ 24,72
66	BROCA NÚMERO 3 PM - PARA BAIXA-ROTAÇÃO, PEÇA DE MÃO, AÇO CARBIDE HASTE LONGA, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ANGELUS	UND	25	R\$ 13,84	R\$ 346,00
67	BROCA NÚMERO 5 PM - PARA BAIXA-ROTAÇÃO, PEÇA DE MÃO, AÇO CARBIDE HASTE LONGA, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. ANGELUS	UND	25	R\$ 13,84	R\$ 346,00
68	BROCA NÚMERO 10 PM - PARA BAIXA-ROTAÇÃO, PEÇA DE MÃO, AÇO CARBIDE, HASTE LONGA, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. ANGELUS	UND	25	R\$ 13,84	R\$ 346,00
69	BROCA TIPO ZECRYA NÚMERO 151, CONFECCIONADA EM AÇO CARBIDE, PARA MOTORES DE ALTA ROTAÇÃO, COM DESEMPENHO LIVRE DE VIBRAÇÕES, COM PONTA ATIVA 11MM E COMPRIMENTO DE 28MM, COM SEIS LÂMINAS HELICOIDAIS SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. IMPLA	UND	35	R\$ 36,10	R\$ 1.263,50
70	BROCA DE TUNGSTÊNIO NÚMERO 1507 FORMATO DE PÉRA CORTE FINO PM - PEÇA DE MÃO, PARA BAIXA-ROTAÇÃO, HASTE LONGA,	UND	25	R\$ 68,52	R\$ 1.713,00

	CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. IMPLA				
71	BROCA (AR) NÚMERO 1035 - DIAMANTADA PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS, ESTERIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADA. MICRODONT 3R	UND	20	R\$ 6,60	R\$ 132,00
72	BROCA (BR) NÚMERO 08 (28MM) - ESFÉRICA COMPOSTA DE CARBONO 0,07 MAX, MANGANÊS 2,00 MAX FÓSFORO 0,045 MAX E ENXOFRE 0,030 MAX. PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS, COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA ÀS PEÇAS DE CONTRA-ÂNGULO. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADA. DENTSPLY	UND	20	R\$ 5,22	R\$ 104,40
73	BROCA CARBIDE NÚMERO 1 - FG - COM LÂMINAS DE TUNGSTÊNIO, COM ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. KAVO	UND	20	R\$ 9,88	R\$ 197,60
74	BROCA CARBIDE NÚMERO 2 - FG - COM LÂMINAS DE TUNGSTÊNIO, COM ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. KAVO	UND	20	R\$ 9,88	R\$ 197,60
75	BROCA CARBIDE NÚMERO 3 - FG - COM LÂMINAS DE TUNGSTÊNIO, COM ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. KAVO	UND	20	R\$ 9,88	R\$ 197,60
76	BROCA CARBIDE NÚMERO 4 - FG - COM LÂMINAS DE TUNGSTÊNIO, COM ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. KAVO	UND	20	R\$ 9,88	R\$ 197,60
77	BROCA CARBIDE NÚMERO 5 - FG - COM LÂMINAS DE TUNGSTÊNIO, COM ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. KAVO	UND	20	R\$ 9,88	R\$ 197,60
78	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 1031 - FG -	UND	30	R\$ 5,98	R\$ 179,40

	BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT-3R				
79	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 1042 - FG - BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT-3R	UND	30	R\$ 5,98	R\$ 179,40
80	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 1046 - FG - BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT-3R	UND	30	R\$ 5,98	R\$ 179,40
81	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 1065 - FG - BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT-3R	UND	30	R\$ 5,98	R\$ 179,40
82	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 1091- FG - BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT-3R	UND	30	R\$ 5,98	R\$ 179,40
83	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 1093 - FG - BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT-3R	UND	30	R\$ 5,98	R\$ 179,40
84	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 1312 - FG -	UND	30	R\$ 5,98	R\$ 179,40

	BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT-3R				
85	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 3053 - FG - BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. MICRODONT-3R	UND	20	R\$ 5,98	R\$ 119,60
86	BROCAS LARGO NÚMERO 6 (32MM) CA - PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, CONFECCIONADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, COM DESEMPENHO LIVRE DE VIBRAÇÕES, SEM REBARBAS, COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA ÀS PEÇAS DE CONTRA-ÂNGULO. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 6 UNIDADES. EURODONT/TKA	CX	15	R\$ 79,70	R\$ 1.195,50
Valor Máximo do Lote: R\$ 53.999,92 (cinquenta e três mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)					

LOTE 06					
Item	Descrição	Unid.	Quantidade Estimada	Valor Máximo Unitário	Valor Máximo Total
01	LIMA K FILE NÚMERO 45 - 80 COM 25MM, PARTE ATIVA COM CORTE TRIANGULAR, MAIOR FLEXIBILIDADE, MAIOR PODER DE CORTE, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM CAIXAS COM SEIS UNIDADES. EURODONT/TKA	CX	24	R\$ 13,00	R\$ 312,00
02	LIMA K FILE NÚMERO 45-80 COM 31MM, PARTE ATIVA COM CORTE TRIANGULAR, MAIOR FLEXIBILIDADE, MAIOR PODER DE CORTE, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM CAIXAS COM SEIS UNIDADES. EURODONT/TKA	CX	18	R\$ 13,00	R\$ 234,00
03	LIMA TIPO K NÚMERO 08 COM 21MM, PARTE ATIVA COM BASE QUADRANGULAR, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES	CX	31	R\$ 13,00	R\$ 403,00

	QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM CAIXAS COM 06 UNIDADES. EURODONTO/TDKA				
04	LIMA TIPO K NÚMERO 08 COM 25MM, PARTE ATIVA COM BASE QUADRANGULAR, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM CAIXAS COM 06 UNIDADES. EURODONTO/TDKA	CX	63	R\$ 13,00	R\$ 819,00
05	LIMA TIPO K NÚMERO 08 COM 31MM, PARTE ATIVA COM BASE QUADRANGULAR, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM CAIXAS COM 06 UNIDADES. EURODONTO/TDKA	CX	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
06	LIMA TIPO K NÚMERO 10 COM 21MM, PARTE ATIVA COM BASE QUADRANGULAR, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM CAIXAS COM 06 UNIDADES. EURODONTO/TDKA	CX	40	R\$ 13,00	R\$ 520,00
07	LIMA TIPO K NÚMERO 10 25MM, PARTE ATIVA COM BASE QUADRANGULAR, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM CAIXAS COM 06 UNIDADES. EURODONTO/TDKA	CX	180	R\$ 13,00	R\$ 2.340,00
08	LIMA TIPO K NÚMERO 10 31MM, PARTE ATIVA COM BASE QUADRANGULAR, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM CAIXAS COM 06 UNIDADES. EURODONTO/TDKA	CX	40	R\$ 13,00	R\$ 520,00
09	LIMA TIPO K-15 25MM. CAIXA COM 06 UNIDADES, PARTE ATIVA COM BASE QUADRANGULAR CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EURODONTO/TDKA	CX	36	R\$ 13,00	R\$ 468,00
10	LIMA TIPO K 15-40 21MM, PARTE ATIVA COM CORTE QUADRANGULAR, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM CAIXAS COM SEIS UNIDADES. EURODONTO/TDKA	CX	24	R\$ 13,00	R\$ 312,00
11	LIMA TIPO K 15-40 (JOGO DE PRIMEIRA SÉRIE)	CX	36	R\$ 13,00	R\$ 468,00

	25MM, CAIXA COM 06 UNIDADES. PARTE ATIVA COM BASE QUADRANGULAR. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO, SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EURODONTO/TDKA				
12	LIMA TIPO K 15-40 (JOGO DE PRIMEIRA SÉRIE) 31MM, CAIXA COM 06 UNIDADES. PARTE ATIVA COM BASE QUADRANGULAR, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EURODONTO/TDKA	CX	24	R\$ 13,00	R\$ 312,00
13	LIMA TIPO K 45-80 21MM, PARTE ATIVA COM CORTE QUADRANGULAR, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM CAIXAS COM SEIS UNIDADES. EURODONTO/TDKA	CX	18	R\$ 13,00	R\$ 234,00
14	LIMA TIPO K 45-80 (JOGO SEGUNDA SÉRIE) 25MM. CAIXA COM 06 UNIDADES. PARTE ATIVA COM BASE QUADRANGULAR CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM CAIXAS COM SEIS UNIDADES. EURODONTO/TDKA	CX	24	R\$ 13,00	R\$ 312,00
15	LIMA TIPO K 45-80 (JOGO SEGUNDA SÉRIE) 31MM, PARTE ATIVA COM CORTE QUADRANGULAR, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM CAIXAS COM SEIS UNIDADES. EURODONTO/TDKA	CX	18	R\$ 13,00	R\$ 234,00
16	LIMA TIPO SISTEMA ROTATÓRIO PROTAPER UNIVERSAL (TÉCNICA): LIMAS FABRICADAS EM NÍQUEL-TITÂNIO. COM BORDAS CORTANTES E ÂNGULO ADEQUADO PARA REMOÇÃO DE DEBRIS. ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE: ELETROPOLIMENTO. COM MULTI-CONICIDADE EM UM MESMO INSTRUMENTO. KIT CONTENDO UMA LIMA TIPO ALARGADOR (SX) COM COMPRIMENTO DE 19MM, SENDO 14MM DE PARTE ATIVA, CONICIDADE INICIAL DE 0,035MM/MM, DIÂMETRO DE PONTA (D0) DE 0,19MM E DIÂMETRO FINAL DE BASE DA PARTE ATIVA (D14) DE 1,10MM. CONTENDO DUAS LIMAS PARA MODELAGEM (S1 E S2) DE 25MM COM 14MM DE PARTE ATIVA E DIÂMETRO DE PONTA DA PARTE ATIVA (D0) DE 0,18MM, SENDO UM COM CONICIDADE INICIAL DE 0,02 MM/MM E OUTRO COM CONICIDADE INICIAL DE 0,04MM/MM. CONTENDO TRÊS LIMAS PARA ACABAMENTO (F1, F2 E F3) DE 25MM SENDO F1 COM CONICIDADE NOS 3MMS APICAIS DE 0,07MM/MM, F2 COM CONICIDADE NO 3MMS APICAIS DE 0,08 MM/MM E F3 COM CONICIDADE	KIT	48	R\$ 129,47	R\$ 6.214,56

	DE 3MM APICAIS DE 0,08 MM/MM. KIT COM 6 LIMAS DE 25MM. EURODONTO/TDKA				
17	LIMA FLEXOFILÉ NÚMERO 15-40 COM 21MM, PARTE ATIVA COM CORTE TRIANGULAR, MAIOR FLEXIBILIDADE, MAIOR PODER DE CORTE, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM CAIXAS COM 06 UNIDADES. EURODONTO/TDKA	CX	132	R\$ 14,00	R\$ 1.848,00
18	LIMA FLEXOFILÉ 15-40 COM 25MM, PARTE ATIVA COM CORTE TRIANGULAR, MAIOR FLEXIBILIDADE, MAIOR PODER DE CORTE, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM CAIXAS COM SEIS UNIDADES. EURODONTO/TDKA	CX	132	R\$ 14,00	R\$ 1848,00
19	LIMA FLEXOFILÉ NÚMERO 15 - 40 COM 31 MM. PARTE ATIVA COM CORTE TRIANGULAR, MAIOR FLEXIBILIDADE, MAIOR PODER DE CORTE, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM CAIXAS COM SEIS UNIDADES. EURODONTO/TDKA	CX	42	R\$ 14,00	R\$ 588,00
20	LIMA FLEXOFILÉ NÚMERO 45-80 COM 21MM, PARTE ATIVA COM CORTE TRIANGULAR, MAIOR FLEXIBILIDADE, MAIOR PODER DE CORTE, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM CAIXAS COM 06 UNIDADES. EURODONTO/TDKA	CX	22	R\$ 14,00	R\$ 308,00
21	LIMA FLEXOFILÉ NÚMERO 45 - 80 COM 25 MM, PARTE ATIVA COM CORTE TRIANGULAR, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM CAIXAS COM 06 UNIDADES. EURODONTO/TDKA	CX	22	R\$ 14,00	R\$ 308,00
22	LIMA HEDSTROEM NÚMERO 15 - COM APROXIMADAMENTE 25MM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM CAIXAS COM SEIS UNIDADES. EURODONTO/TDKA	CX	17	R\$ 13,00	R\$ 221,00
23	LIMA HEDSTROEM NÚMERO 20 - COM APROXIMADAMENTE 25MM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO, SEM SINAIS	CX	17	R\$ 13,00	R\$ 221,00

	DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM CAIXAS COM SEIS UNIDADES. EURODONTO/TDKA				
24	LIMA HEDSTROEM NÚMERO 25 - COM APROXIMADAMENTE 25MM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM CAIXAS COM SEIS UNIDADES. EURODONTO/TDKA	CX	17	R\$ 13,00	R\$ 221,00
25	LIMA HEDSTROEN 15-40 - 25 MM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM CAIXAS COM SEIS UNIDADES. EURODONTO/TDKA	CX	17	R\$ 13,00	R\$ 221,00
26	LIMA HEDSTROEM NÚMERO 45-80 COM APROXIMADAMENTE 25 MM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM CAIXAS COM 06 UNIDADES. EURODONTO/TDKA	CX	17	R\$ 13,00	R\$ 221,00
27	LIMA K NÚMERO 06 COM 21 MM, PARTE ATIVA COM CORTE QUADRANGULAR, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM CAIXAS COM SEIS UNIDADES. DENTSPLY	CX	13	R\$ 14,00	R\$ 182,00
28	LIMA K NÚMERO 06 COM 25 MM, PARTE ATIVA COM CORTE QUADRANGULAR, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM CAIXAS COM SEIS UNIDADES. DENTSPLY	CX	22	R\$ 14,00	R\$ 308,00
29	LIMA TIPO K-15 21MM, CAIXA COM 06 UNIDADES. PARTE ATIVA COM BASE QUADRANGULAR CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DO CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EURODONTO/TDKA	CX	22	R\$ 13,00	R\$ 286,00
30	LIMA HEDSTROEM NÚMERO 15-40 COM APROXIMADAMENTE 21MM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO, SEM SINAIS	CX	12	R\$ 13,00	R\$ 156,00

	DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM CAIXAS COM 06 UNIDADES. EURODONTO/TDKA				
31	LIMA TIPO HEDSTROEM NÚMERO 15-40 COM APROXIMADAMENTE 31 MM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM CAIXAS COM 06 UNIDADES. EURODONTO/TDKA	CX	12	R\$ 13,00	R\$ 156,00
32	LIMA TIPO HEDSTROEM NÚMERO 45-80 COM APROXIMADAMENTE 31 MM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM CAIXAS COM SEIS UNIDADES. DENTSPLY	CX	12	R\$ 13,00	R\$ 156,00
33	LIMA TIPO K NÚMERO 06 COM 31 MM, PARTE ATIVA COM CORTE QUADRANGULAR, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM CAIXAS COM SEIS UNIDADES. EURODONTO/TDKA	CX	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00
34	LIMA TIPO K NÚMERO 20 COM 25 MM, PARTE ATIVA COM CORTE QUADRANGULAR, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM CAIXAS COM SEIS UNIDADES. EURODONTO/TDKA	CX	12	R\$ 13,00	R\$ 156,00
35	LIMA TIPO K NÚMERO 25 COM 25 MM, PARTE ATIVA COM CORTE QUADRANGULAR, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM CAIXAS COM SEIS UNIDADES. EURODONTO/TDKA	CX	12	R\$ 13,00	R\$ 156,00
36	LIMA TIPO K NÚMERO 30 COM 25 MM, PARTE ATIVA COM CORTE QUADRANGULAR, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM CAIXAS COM SEIS UNIDADES. EURODONTO/TDKA	CX	12	R\$ 13,00	R\$ 156,00
37	LIMA TIPO K NÚMERO 35 COM 25 MM, PARTE ATIVA COM CORTE QUADRANGULAR, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM	CX	12	R\$ 13,00	R\$ 156,00

	SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM CAIXAS COM SEIS UNIDADES. EURODONTO/TDKA				
38	LIMA TIPO K NÚMERO 40 COM 25 MM, PARTE ATIVA COM CORTE QUADRANGULAR, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM CAIXAS COM SEIS UNIDADES. EURODONTO/TDKA	CX	12	R\$ 13,00	R\$ 156,00
39	LIMA TIPO K 90 - 140 25MM. CAIXA COM 6 UNIDADES. PARTE ATIVA COM BASE QUADRANGULAR CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. DENTSPLY	CX	12	R\$ 13,00	R\$ 156,00
Valor Máximo do Lote: R\$ 22.469,56 (vinte e dois mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e cinquenta e seis centavos)					

LOTE 07					
Item	Descrição	Unid.	Quantidade Estimada	Valor Máximo Unitário	Valor Máximo Total
01	COMPACTADOR DE MACSPADDEN NÚMERO 50 (25MM). CAIXA COM 4 UNIDADES EM AÇO INOXIDÁVEL SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. DENTSPLY	CX	27	R\$ 128,00	R\$ 3.456,00
02	COMPACTADOR DE MACSPADDEM NÚMERO 55 (25MM). CAIXA COM 4 UNIDADES EM AÇO INOXIDÁVEL SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. DENTSPLY	CX	23	R\$ 128,00	R\$ 2.944,00
03	COMPACTADOR DE MACSPADDEN NÚMERO 60 (25MM). CAIXA COM 4 UNIDADES EM AÇO INOXIDÁVEL SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. DENTSPLY	CX	21	R\$ 128,00	R\$ 2.688,00
04	COMPACTADOR DE MACSPADDEN NÚMERO 70 (25MM). CAIXA COM 4 UNIDADES EM AÇO INOXIDÁVEL SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. DENTSPLY	CX	16	R\$ 128,00	R\$ 2.048,00
05	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIOS FM (28 MM). CAIXA COM 120 UNIDADES. INJECTA	CX	76	R\$ 14,61	R\$ 1.110,36

06	CONES DE GUTA PERCHA ACESSÓRIOS L (28MM). CAIXA COM 120 UNIDADES. INJECTA	CX	42	R\$ 14,61	R\$ 613,62
07	CONES DE GUTA PERCHA ACESSÓRIOS M (28MM). CAIXA COM 120 UNIDADES. INJECTA	CX	54	R\$ 14,61	R\$ 788,94
08	CONES DE GUTA PERCHA ACESSÓRIOS X (28MM). CAIXA COM 120 UNIDADES. INJECTA	CX	76	R\$ 14,61	R\$ 1.110,36
09	CONES DE GUTA PERCHA ACESSÓRIOS XF (28MM). CAIXA COM 120 UNIDADES. INJECTA	CX	64	R\$ 14,61	R\$ 935,04
10	CONES DE GUTA PERCHA PADRONIZADO NÚMERO 25 (28MM). CAIXA COM 120 UNIDADES. INJECTA	CX	58	R\$ 14,61	R\$ 847,38
11	CONES DE GUTA PERCHA PADRONIZADO NÚMERO 30 (28MM). CAIXA COM 120 UNIDADES. INJECTA	CX	64	R\$ 14,61	R\$ 935,04
12	CONES DE GUTA PERCHA PADRONIZADO NÚMERO 35 (28MM). CAIXA COM 120 UNIDADES. INJECTA	CX	58	R\$ 14,61	R\$ 847,38
13	CONES DE GUTA PERCHA PADRONIZADO NÚMERO 40 (28MM). CAIXA COM 120 UNIDADES. INJECTA	CX	58	R\$ 14,61	R\$ 847,38
14	CONES DE GUTA PERCHA PADRONIZADO NÚMERO 45 (28MM). CAIXA COM 120 UNIDADES. INJECTA	CX	52	R\$ 14,61	R\$ 759,72
15	CONES DE GUTA PERCHA PADRONIZADO NÚMERO 50 (28MM). CAIXA COM 120 UNIDADES. INJECTA	CX	26	R\$ 14,61	R\$ 379,86
16	CONES DE GUTA PERCHA PADRONIZADO NÚMERO 55 (28MM). CAIXA COM 120 UNIDADES. INJECTA	CX	26	R\$ 14,61	R\$ 379,86
17	CONES DE GUTA PERCHA PADRONIZADO NÚMERO 60 (28MM). CAIXA COM 120 UNIDADES. INJECTA	CX	26	R\$ 14,61	R\$ 379,86
18	CONES DE GUTA PERCHA PADRONIZADO NÚMERO 70 (28MM). CAIXA COM 120 UNIDADES. INJECTA	CX	26	R\$ 14,61	R\$ 379,86
19	CONES DE GUTA PERCHA PADRONIZADO NÚMERO 80 (28MM). CAIXA COM 120 UNIDADES. INJECTA	CX	26	R\$ 14,61	R\$ 379,86
20	CONE DE GUTA PERCHA PADRONIZADOS 15-40 (28 MM). CAIXA COM 120 UNIDADES. INJECTA	CX	58	R\$ 14,61	R\$ 847,38
21	CONE DE GUTA PERCHA PADRONIZADOS 45-80 (28 MM). CAIXA COM 120 UNIDADES. INJECTA	CX	52	R\$ 14,61	R\$ 759,72
22	CONE DE GUTA PERCHA PADRONIZADOS 90-120 (28 MM). CAIXA COM 120 UNIDADES. INJECTA	CX	36	R\$ 14,61	R\$ 525,96
23	CONES DE GUTA PERCHA PRINCIPAL DE 28MM COM MULTICONICIDADE. COMPATÍVEL COM AS ACABAMENTOS DOS INSTRUMENTOS DE ACABAMENTO F1, F2 E F3 DAS LIMAS ROTATÓRIAS PROTAPER UNIVERSAL. CAIXA COM 60 UNIDADES. DENTSPLY	CX	48	R\$ 47,47	R\$ 2.278,56
24	CONES DE PAPEL ABSORVENTE NÚMERO 15-40, APROXIMADAMENTE 28MM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM 120 UNIDADES, SENDO 20 UNIDADES DE CADA TAMANHO. INJECTA	CX	58	R\$ 14,61	R\$ 847,38
25	CONE DE PAPEL PRINCIPAL DE 28MM COM MULTICONICIDADE PARA INSTRUMENTOS F1, F2 E F3 PROTAPER. CAIXA COM 60 UNIDADES. DENTSPLY	CX	100	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00
26	CONES DE PAPEL ABSORVENTE NÚMERO 45-80, APROXIMADAMENTE 28MM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM 120 UNIDADES, SENDO 20 UNIDADES DE CADA TAMANHO. INJECTA	CX	62	R\$ 16,00	R\$ 992,00
27	JOGO DE CALÇADORES DE PAIVA (NÚMERO 1, 2, 3 E 4).	KIT	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00

	TRINKS				
28	LÂMINAS DE BISTURI CIRÚRGICA NÚMERO 12 (COM PONTA ATIVA EM AMBOS OS LADOS). CAIXA COM 100 UNIDADES. LABOR	CX	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
29	LÂMINAS DE BISTURI CIRÚRGICAS NÚMERO 12B (COM PONTA ATIVA EM AMBOS OS LADOS). CAIXA COM 100 UNIDADES. ASSUS	CX	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
30	LÂMINAS DE BISTURI 15C EM AÇO INOXIDÁVEL, ADAPTÁVEL A CABOS DE BISTURI PADRÃO, SEM ASPEREZA E IRREGULARIDADES, COM NO MÁXIMO 4MM DE LARGURA. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE E ESTÉREIS. CAIXA COM 100 UNIDADES. LABOR	CX	34	R\$ 26,00	R\$ 884,00
31	PERFURADOR DE AINSWORTH. ABC	UND	08	R\$ 62,00	R\$ 496,00
32	PINCA PORTA GRAMPO PALMER. ABC	UND	11	R\$ 53,04	R\$ 583,44
33	TESOURA CIRÚRGICA ÍRIS CURVA 11 OU 12 CM EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. 6B	UND	31	R\$ 10,00	R\$ 310,00
34	TESOURA CIRÚRGICA ÍRIS RETA 12 CM EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. 6B	UND	41	R\$ 10,00	R\$ 410,00
35	CONE DE PAPEL PADRONIZADO NÚMERO 25 (28MM). CAIXA COM 120 UNIDADES. INJECTA	CX	24	R\$ 16,00	R\$ 384,00
36	CONE DE PAPEL PADRONIZADO NÚMERO 30 (28MM). CAIXA COM 120 UNIDADES. INJECTA	CX	24	R\$ 16,00	R\$ 384,00
37	CONE DE PAPEL PADRONIZADO NÚMERO 35 (28MM). CAIXA COM 120 UNIDADES. INJECTA	CX	18	R\$ 16,00	R\$ 288,00
38	CONE DE PAPEL PADRONIZADO NÚMERO 40 (28MM). CAIXA COM 120 UNIDADES. INJECTA	CX	18	R\$ 16,00	R\$ 288,00
39	CONE DE PAPEL PADRONIZADO NÚMERO 45 (28MM). CAIXA COM 120 UNIDADES. INJECTA	CX	12	R\$ 16,00	R\$ 192,00
40	CONE DE PAPEL PADRONIZADO NÚMERO 50 (28MM). CAIXA COM 120 UNIDADES. INJECTA	CX	12	R\$ 16,00	R\$ 192,00
41	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL 27G LONGA , ESTERILIZADA EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE , NÚMERO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, CONTENDO QUANTITATIVO, CX COM 100 UN. INJECTA	UND	25	R\$ 32,00	R\$ 800,00
42	AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA 30G, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CÂNULA DE TAMANHO NÃO INFERIOR A 1 POLEGADA OU 25MM, COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADA, AFIADO E SEM REBARBAS, COM SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL, DEVE POSSUIR MARCAÇÃO DA POSICAO DO BISEL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. ACONDICIONADAS EM CAIXA 100 UNIDADES. INJECTA	CX	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
43	COMPACTADOR DE MACSPADDEN NÚMERO 25 (25MM). CAIXA COM 4 UNIDADES EM AÇO INOXIDÁVEL SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. DENTSPLY	CX	15	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00
44	COMPACTADOR DE MACSPADDEN NÚMERO 30 (CX	15	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00

	25MM). CAIXA COM 4 UNIDADES EM AÇO INOXIDÁVEL SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. DENTSPLY				
45	COMPACTADOR DE MACSPADDEN NÚMERO 35 (25MM). CAIXA COM 4 UNIDADES EM AÇO INOXIDÁVEL SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. DENTSPLY	CX	15	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00
46	COMPACTADOR DE MACSPADDEN NÚMERO 40 (25MM). CAIXA COM 4 UNIDADES EM AÇO INOXIDÁVEL SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. DENTSPLY	CX	15	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00
47	COMPACTADOR DE MACSPADDEN NÚMERO 45 (25MM). CAIXA COM 4 UNIDADES EM AÇO INOXIDÁVEL SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. DENTSPLY	CX	15	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00
48	CONES DE GUTA PERCHA ACESSÓRIOS OU SECUNDÁRIO F (28 MM). CAIXA COM 120 UNIDADES. INJECTA	CX	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00
49	CONES DE GUTA PERCHA PADRONIZADO NÚMERO 15 (28MM). CAIXA COM 120 UNIDADES. INJECTA	CX	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00
50	CONES DE GUTA PERCHA PADRONIZADO NÚMERO 20 (28MM). CAIXA COM 120 UNIDADES. INJECTA	CX	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00
51	ESPAÇADOR DIGITAL PONTIAGUDO PARA ENDODONTIA EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 25MM DE COMPRIMENTO, RESISTENTE AOS MÉTODOS DE ESTERILIZAÇÃO POR CALOR ÚMIDO, SECO, E AGENTES QUÍMICOS, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 4 UNIDADES, SENDO UMA DE CADA ESPESSURA (COR). EURODONT/TKA	UND	09	R\$ 35,00	R\$ 315,00
52	FLEXOR METÁLICO AUTOCLAVÁVEL PARA LIMAS. PRISMA	UND	05	R\$ 21,27	R\$ 106,35
53	GRAMPOS NÚMERO 00 - COM GARANTIA DO CERTIFICADO SISTEMA DE QUALIDADE ISO 9001, EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL. 6B	UND	16	R\$ 15,00	R\$ 240,00
54	GUTA PERCHA EM BASTÃO. INDICADOS PARA OBTURAÇÕES TEMPORÁRIAS DE CAVIDADES OU EM CURATIVOS ENDODÔNTICOS DE DUPLA SELAGEM QUE NÃO ESTEJAM SUJEITAS A PRESSÕES INTERNAS E QUE NÃO CONTENHAM MEDICAMENTOS FLUÍDOS. INDICADO TAMBÉM PARA SEPARAÇÃO TEMPORÁRIA DE DENTES E AFASTAMENTO DE TECIDO GENGIVAL. COMPOSIÇÃO: GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO, SULFATO DE BÁRIO E CORANTES ORGÂNICOS. EMBALAGEM CONTENDO 8 BASTÕES. DENTSPLY	CX	18	R\$ 29,00	R\$ 522,00
55	LENTULO ESPIRAL DE AÇO INOXIDÁVEL 25 MM. CAIXA COM 4 UNIDADES, SENDO UM DE CADA TAMANHO (ESPECIFICADAS POR CORES).	CX	30	R\$ 23,24	R\$ 697,20

	EURODONT/TKA				
56	RÉGUA ENDODONTIA MILIMETRADA CALIBRADORA METÁLICA. PRISMA	UND	07	R\$ 50,01	R\$ 350,07
57	CONES DE GUTA PERCHA ACESSÓRIOS OU SECUNDÁRIO R7 (28 MM). CAIXA COM 120 UNIDADES. INJECTA	CX	30	R\$ 15,01	R\$ 450,30
58	CONES DE GUTA PERCHA ACESSÓRIOS OU SECUNDÁRIO R8 (28 MM). CAIXA COM 120 UNIDADES. INJECTA	CX	30	R\$ 15,01	R\$ 450,30
59	EXTIRPA NERVOS NÚMERO 10 (ROXO) COM APROXIMADAMENTE 25MM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL. FABRICADA POR TORÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM CAIXAS COM 06 UNIDADES. DENTSPLY	CX	30	R\$ 32,71	R\$ 981,30
60	EXTIRPA NERVOS NÚMERO 15 (BRANCO) COM APROXIMADAMENTE 25 MM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. CAIXA COM SEIS UNIDADES. DENTSPLY	CX	40	R\$ 34,04	R\$ 1.361,60
61	EXTIRPA NERVOS NÚMERO 20 (AMARELO) COM APROXIMADAMENTE 25 MM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. CAIXA COM SEIS UNIDADES. DENTSPLY	CX	40	R\$ 24,74	R\$ 989,60
62	EXTIRPA NERVOS NÚMERO 25 (VERMELHO) COM APROXIMADAMENTE 25 MM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. CAIXA COM SEIS UNIDADES. DENTSPLY	CX	40	R\$ 25,24	R\$ 1.009,60
63	EXTIRPA NERVOS NÚMERO 30 (AZUL) COM APROXIMADAMENTE 25 MM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. CAIXA COM SEIS UNIDADES. DENTSPLY	CX	40	R\$ 25,24	R\$ 1.009,60
64	GODIVA EM BASTÃO - MATERIAL TERMOPLÁSTICO UTILIZADO PARA IMPRESSÕES TOTAIS E PARCIAIS, IMPRESSÕES COM ANEL DE COBRE OU PARA CORREÇÃO PERIFÉRICA DE UMA IMPRESSÃO. BAIXA FUSÃO (50° A 60°), ELÁTICA, ALTA PLASTICIDADE, ENDURECIMENTO IDEAL NO MEIO BUCAL, MASSA MICRO-TEXTURA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: RESINA VEGETAL, ÓLEO VEGETAL, TALCO INDUSTRIAL, ÓXIDO DE FERRO E CORANTE. CAIXA DE 190G EM BASTÃO NA COR VERDE OU MARROM EM CAIXA COM 15 UNIDADES DE 11 CM (ALTURA) X 9 MM (DIÂMETRO). LYSANDRA	CX	05	R\$ 28,81	R\$ 144,05
Valor Máximo do Lote: R\$ 62.899,93 (sessenta e dois mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e três centavos).					

LOTE 08					
Item	Descrição	Unid.	Quantidade Estimada	Valor Máximo Unitário	Valor Máximo Total
01	CÂMARA DE REVELAÇÃO PORTÁTIL PARA ODONTOLOGIA EM ACRÍLICO VERMELHO. FÁCIL ASSEPSIA, COM VISOR ACRÍLICO PARA REVELAÇÃO DE RAIOS X COM 3 RECIPIENTES PARA O REVELADOR, FIXADOR E ÁGUA. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 20CM, COMPRIMENTO 30CM E LARGURA 19,5CM. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. BIOTRON	UND	10	R\$ 225,68	R\$ 2.256,80
02	FILME RADIOGRÁFICO OCLUSAL INTRAORAL. FORMATO 57MM X 76MM, COM UMA CAMADA DE PROTEÇÃO E OUTRA DE SUPORTE, QUE OFEREÇA IMAGEM DE BOA QUALIDADE. REVESTIMENTO EXTERNO IMPERMEÁVEL, COM CANTOS ARREDONDADOS FORMANDO UM CONJUNTO FLEXÍVEL. EMBALADO EM CAIXAS COM 25 PELÍCULAS. RESISTENTES AO TRANSPORTE, QUE MANTENHAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO. KODAK/CARESTREAM	CX	50	R\$ 235,67	R\$ 11.783,50
03	MOLDURA PLÁSTICA PARA RADIOGRAFIA COM 6 LUGARES. IMPLA	UND	303	R\$ 1,73	R\$ 524,19
04	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL - REVESTIMENTO EXTERNO IMPERMEÁVEL, COM CANTOS ARREDONDADOS FORMANDO UM CONJUNTO FLEXÍVEL. EMBALADA EM CAIXAS COM 150 PELÍCULAS, RESISTENTES AO TRANSPORTE, QUE MANTENHAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE ARMAZENAMENTO, COM SENSIBILIDADE PARA TRABALHO DE TEMPO DE EXPOSIÇÃO ENTRE 5 A 12 SEGUNDOS, PARA PROCESSO DE REVELAÇÃO MANUAL, COM TEMPO DE REVELAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 10 MINUTOS E SECAGEM AO AMBIENTE DA CLÍNICA. AGFA	CX	54	R\$ 176,50	R\$ 9.531,00
05	SOLUÇÃO FIXADORA PARA RX ODONTOLÓGICO, PRONTA PARA USO EM PROCESSO MANUAL, CONTENDO: ÁGUA, HIDROQUINONA, COM CAPACIDADE DE FIXAÇÃO EM UM INTERVALO DE TEMPO DE 1 A 10 MINUTOS. FRASCO COM APROXIMADAMENTE 500 ML. CAITECH	UND	230	R\$ 16,25	R\$ 3.737,50
06	SOLUÇÃO REVELADORA PARA RX ODONTOLÓGICO, COMPOSTA POR: ÁGUA, SULFATO DE ALUMÍNIO, TIOSSULFATO DE AMÔNIA, COM CAPACIDADE DE REVELAÇÃO ENTRE 1 E 3 MINUTOS. FRASCO COM APROXIMADAMENTE 500ML. CAITECH	UND	190	R\$ 16,25	R\$ 3.087,50
07	CARTELA RADIOGRÁFICA DE PAPEL PARA ACOMODAR 2 PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS PERIAPICAIS. PACOTE COM 100 UNIDADES. CAITECH	PC	10	R\$ 12,85	R\$ 128,50
08	GRAMPOS (CLIPS) PARA REVELAÇÃO DE RAIOS X (COLGADURA INDIVIDUAL). IMPLA	UND	35	R\$ 4,67	R\$ 163,45
09	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO CONJUNTO COM 03 UNIDADES. AUTOCLAVÁVEL. PRISMA	KIT	07	R\$ 70,60	R\$ 494,20
Valor Máximo do Lote: R\$ 31.706,64 (trinta e um mil, setecentos e seis reais e sessenta e quatro centavos).					

LOTE 10					
Item	Descrição	Unid.	Quantidade Estimada	Valor Máximo Unitário	Valor Máximo Total
01	BARREIRA GENGIVAL FOTOPOLIMERIZÁVEL COR AZUL TIPO DAM. ALLPLAN	UND	06	R\$ 8,00	R\$ 48,00
02	MICRO APLICADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, TAMANHO DE CABEÇA MÉDIO. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES. BEST CARE/BIODINÂMICA	CX	48	R\$ 5,52	R\$ 264,96
03	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL. CAIXA COM 40 UNIDADES. BEST CARE/BIODINÂMICA	CX	140	R\$ 27,06	R\$ 3.788,40
04	ARCO DE OTSBY AUTOCLAVÁVEL - NÃO DOBRÁVEL. MAQUIRA	UND	25	R\$ 7,03	R\$ 175,75
05	CUNHA ANATÔMICA INTERPROXIMAL DE MADEIRA. CAIXA COM 100 UNIDADES. PHARMAINOX	CX	10	R\$ 4,74	R\$ 47,40
06	CURSORES DE SILICONE - CURSOR (STOP) EM SILICONE PARA AJUSTE DO COMPRIMENTO DE TRABALHO DA LIMA NO TRATAMENTO DE CANAL, ESTERILIZÁVEL EM ESTUFA E ATUCOLAVE, COM PERFURAÇÃO CENTRAL PARA NÃO DANIFICAR A LIMA. ESPESSURA DE 1,5MM. PACOTE COM 100 UNIDADES. MAQUIRA	PC	25	R\$ 18,06	R\$ 451,50
07	DOSADOR DE ÁGUA PARA ALGINATO. DENTSPLY	UND	15	R\$ 3,08	R\$ 46,20
08	ESCOVA DENTAL ADULTO, 30 TUFOS DE CERDAS MACIAS E ARRENDONDADAS, CERDAS DISTRIBUIDAS NO MÍNIMO 3 FILEIRAS, CABO ANATÔMICO COM IDENTIFICAÇÃO CLARA DO FABRICANTE OU MARCA, EMBALADA EM CAIXA OU SACO PLÁSTICO. COM SELO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA (ABO). ULTRA	UND	13000	R\$ 0,50	R\$ 6.500,00
09	ESCOVA DENTAL INFANTIL, 30 TUFOS DE CERDAS MACIAS E ARRENDONDADAS, CERDAS DISTRIBUIDAS NO MÍNIMO 3 FILEIRAS, CABO ANATÔMICO, COM IDENTIFICAÇÃO CLARA DO FABRICANTE OU MARCA, EMBALADA EM CAIXA OU SACO PLÁSTICO. COM SELO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA (ABO). ULTRA	UND	15000	R\$ 0,50	R\$ 7.500,00
10	ESPÁTULA DE PLÁSTICO PARA ALGINATO. IMPLA	UND	14	R\$ 1,00	R\$ 14,00
11	FIO DENTAL - FIO DE POLIAMIDA COM CERA MINERAL E AROMA. EMBALAGEM ROLO COM 100M. HILLO	UND	140	R\$ 1,78	R\$ 249,20
12	GRAU/TIGELA DE BORRACHA. TAMANHO MÉDIO. IMPLA	UND	07	R\$ 4,24	R\$ 29,68
13	HASTE FLEXÍVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8 CM, COM PONTAS BILATERAIS DE 100% ALGODÃO, COMPACTA NAS EXTREMIDADES, NÃO ESTÉRIL, COM TRATAMENTO ANTI-GERME. CAIXA COM 75 UNIDADES. COTON	CX	350	R\$ 1,78	R\$ 623,00
14	LAMPARINA A ALCOOL. IMPLA	UND	06	R\$ 11,46	R\$ 68,76
15	LÁPIS CÓPIA PRETO. PREVEN	UND	08	R\$ 5,84	R\$ 46,72
16	MEDIDOR DE PRESSÃO DIGITAL AUTOMÁTICO DE PULSO, COM DIÂMETRO APROXIMADO DE PULSO ENTRE 12,5 E 21,5 CM, VERIFICAÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL E PULSAÇÃO, VISOR DIGITAL DE FÁCIL LEITURA E VISUALIZAÇÃO, COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. COM	UND	02	R\$ 118,01	R\$ 236,02

	APROVAÇÃO DO INMETRO -TECH GP 200				
17	MICRO APLICADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, TAMANHO FINO (1.5MM). EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES. BEST CARE/BIODINÂMICA	CX	250	R\$ 6,75	R\$ 1.687,50
18	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - ARMAÇÃO COM HASTES DE ESTÁGIOS REGULÁVEIS, LENTE INCOLOR, PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES, MULTIDIRECIONAIS E RAIOS ULTRAVIOLETA, COM PROTEÇÃO LATERAL, ANTI- RISCO, ANTI-EMBAÇANTE, COM RESISTÊNCIA ANTIIMPACTO E C.A. KALIPSO	UND	27	R\$ 2,66	R\$ 71,82
19	PAPEL CARBONO DUPLA FACE (VERMELHO E AZUL). CAIXA COM 280 TIRAS. ANGELUS	CX	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
20	REFIL PARA TAMBOREL. REFIL DE APOIO PARA LIMAS ENDODÔNTICAS, FABRICADO EM TECIDO WOVEN, ESTERILIZÁVEIS EM ESTUFA OU AUTOCLAVE. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. IMPLA	PC	17	R\$ 5,17	R\$ 87,89
21	ROLETES DE ALGODÃO PARA USO ODONTOLÓGICO, COM GRANDE PODER DE ABSORÇÃO, MACIO, INODORO, COMPACTO, COR BRANCA. PACOTES COM 100 UNIDADES. SSPLUS	PC	2800	R\$ 2,00	R\$ 5.600,00
22	SUGADOR DESCARTÁVEL COM PONTA PLÁSTICA FLEXÍVEL PARA ASPIRAÇÃO DE SALIVA, BICO FINO FIXO COM RANHURAS, FABRICADOS EM PVC CRISTALINO ATÓXICO, EXTRA LONGO, PONTA ARRENDONDA SEM ARESTAS AGUDAS. A PONTA PLÁSTICA DEVERÁ SER SUFICIENTE FLEXÍVEL PARA ADAPTAR-SE A BOCA DO PACIENTE, MAS AO MESMO TEMPO RÍGIDA DE MANEIRA QUE NÃO IMPEÇA A ASPIRAÇÃO ADEQUADA DO FLUXO SALIVAR. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 40 UNIDADES. AG	PC	2300	R\$ 3,83	R\$ 8.809,00
23	TIRA MATRIZ DE AÇO COM 5MM DE LARGURA, RÍGIDA, INDEFORMÁVEL QUE PERMITA ADAPTAÇÃO ANATÔMICA A REGIÃO CERVICAL SEM SOFRER DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSAÇÃO. ROLO COM NO MÍNIMO 0,5 METROS. BIODINÂMICA	UND	55	R\$ 0,90	R\$ 49,50
24	TIRA MATRIZ DE AÇO COM 7MM DE LARGURA, RÍGIDA, INDEFORMÁVEL, QUE PERMITA ADAPTAÇÃO ANATÔMICA A REGIÃO CERVICAL SEM SOFRER DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSAÇÃO. ROLO COM NO MÍNIMO 0,5 METROS. BEST CARE/BIODINÂMICA	UND	23	R\$ 0,90	R\$ 20,70
25	TIRA MATRIZ DE POLIÉSTER TRANSPARENTE PARA RESTAURAÇÕES EM RESINA (100 X 10 X 0,05 MM). CAIXA COM 50 UNIDADES. QUIMIDROL K-DENT	CX	30	R\$ 0,90	R\$ 27,00
26	TIRAS DE LIXA COM GRANULAÇÃO MÉDIA/FINA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA E IONÔMERO DE VIDRO, COM CENTRO NEUTRO, TAMANHO: 4 MM X 170 MM. CAIXA COM 150 UNIDADES. DIAMANTEC	CX	30	R\$ 4,80	R\$ 144,00
27	TIRAS DE LIXA DE AÇO 4 MM. PACOTE COM 12 UNIDADES. DIAMANTEC	PC	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00
28	TIRAS DE LIXA DE AÇO 6 MM. PACOTE COM 12 UNIDADES. DIAMANTEC	PC	55	R\$ 3,20	R\$ 176,00
29	TORCIDO PARA LAMPARINA. CAIXA COM 10	CX	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00

	UNIDADES. IMPLA				
30	POTE DE VIDRO COM TAMPA PARA MANIPULAÇÃO DE RESINA ACRÍLICA. IMPLA	UND	10	R\$ 6,70	R\$ 67,00
Valor Máximo do Lote: R\$ 40.640,00 (quarenta mil, seiscentos e quarenta reais)					

LOTE 14					
Item	Descrição	Unid.	Quantidade Estimada	Valor Máximo Unitário	Valor Máximo Total
01	FIO DE SEDA PARA SUTURA 4.0, USO ODONTOLÓGICO, MULTIFILAMENTO TRANÇADO NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM NATURAL PROVENIENTE DO CASULO DO BICHO DA SEDA COM A REATIVIDADE TISULAR MODERADA 4.0 COM NO MÍNIMO 45 CM DE COMPRIMENTO, ESTÉRIL, COM AGULHA 1,7 TRIANGULAR CORTANTE, ATRAUMÁTICA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO. CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES. TECHNEW	CX	192	R\$ 33,55	R\$ 6.441,60
02	FIO DE SUTURA REABSORVÍVEL 5-0 POLIGLACTINA 910, COM AGULHA DE APROXIMADAMENTE 1,5 CM ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES. TRAZENDO EXTERNAMENTE NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. TECHNEW	CX	52	R\$ 111,82	R\$ 5.814,64
03	FIO DE SUTURA NYLON NÚMERO 5.0, USO ODONTOLÓGICO, COM NO MÍNIMO 45CM DE COMPRIMENTO, NÃO ABSORVÍVEL E ESTÉRIL, COM AGULHA 1,7 TRIANGULAR CORTANTE, ATRAUMÁTICA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO. CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES. TECHNEW	CX	174	R\$ 33,54	R\$ 5.835,96
04	FIO DE SEDA PARA SUTURA 3.0, USO ODONTOLÓGICO, MULTIFILAMENTO TRANÇADO NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM NATURAL PROVENIENTE DO CASULO DO BICHO DA SEDE COM REATIVIDADE TISULAR MODERADA 4.0 COM NO MÍNIMO 45 CM DE COMPRIMENTO, ESTÉRIL, COM AGULHA 1,7 TRIANGULAR CORTANTE, ATRAUMÁTICA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO. CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES. TECHNEW	CX	70	R\$ 33,54	R\$ 2.347,80
Valor Máximo do Lote: R\$ 20.440,00 (vinte mil, quatrocentos e quarenta reais)					

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

2.1. O valor total dessa Ata de Registro de preço é **R\$ 371.005,84. (trezentos e setenta e um mil, cinco reais e oitenta e quatro reais).**

2.2. O preço registrado, conforme constante da cláusula primeira constituirá a única e completa remuneração pelo fornecimento objeto desta Ata de Registro de Preços, incluindo o frete até os locais de entrega e todos os custos diretos e indiretos da empresa, inclusive encargos sociais, trabalhistas e fiscais que recaiam sobre os mesmos.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJUSTE E DA REVISÃO DOS PREÇOS

3.1. Não haverá reajuste de preços.

3.2. O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, cabendo ao CISMEPAR promover as necessárias negociações junto a empresa.

3.2.1. Quando o preço inicialmente registrado na Ata, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado o CISMEPAR deverá:

- a) convocar a empresa visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;
- b) frustrada a negociação, a empresa será liberada do compromisso assumido;
- c) convocar as demais empresas visando igual oportunidade de negociação.

3.2.2. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a empresa, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o CISMEPAR poderá:

- a) liberar a empresa do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento;
- b) convocar as demais empresas visando igual oportunidade de negociação.

3.2.3. Não havendo êxito nas negociações, o CISMEPAR deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

3.3. Em caso de revisão, o termo inicial do período de nova revisão, será a data em que a anterior revisão tiver ocorrido.

3.4. Fica facultado ao CISMEPAR realizar ampla pesquisa de mercado e outros meios considerados pertinentes para subsidiar, em conjunto com a análise dos requisitos dos itens anteriores, a decisão quanto a revisão de preços solicitada pela empresa.

3.5. A eventual autorização da revisão de preços será concedida após a análise técnica contábil e jurídica do CISMEPAR, porém contemplará as entregas realizadas a partir da data do protocolo do pedido registrado no CISMEPAR.

3.5.1. Enquanto eventuais solicitações de revisão de preços estiverem sendo analisadas, a empresa não poderá suspender a entrega dos produtos e os pagamentos serão realizados ao preço vigente.

3.5.2. O CISMEPAR deverá, quando autorizada a revisão dos preços, lavrar Termo Aditivo com os preços revisados e emitir "Autorização de Fornecimento" complementar inclusive para cobertura das diferenças devidas, sem juros e correção monetária, em relação aos serviços realizados após o protocolo do pedido de revisão.

CLÁUSULA QUARTA – DA FORMALIZAÇÃO DA COMPRA

4.1. O CISMEPAR não estará obrigado a adquirir os produtos constantes na cláusula primeira da empresa detentora desta Ata de Registro de Preços.

4.1.1. O fornecimento do objeto será formalizado através de emissão da "Autorização de Fornecimento" que conterà, necessariamente, as condições já especificadas nesta Ata.

4.2. O CISMEPAR enviará a "Autorização de Fornecimento" via email ou fac-símile.

4.3. A recusa da empresa em aceitar ou cumprir a "Autorização de Fornecimento" implicará na sua desistência, e o sujeitará às penalidades previstas neste instrumento e nos arts. 81 e 87 da Lei 8.666/93 e alterações. Neste caso, o CISMEPAR poderá convocar os remanescentes, na ordem de classificação do pregão, para aceitar o objeto

e fazê-lo nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos preços, ou então, revogar a licitação independentemente da cominação previstas no art. 81 da Lei 8.666/93.

4.4. Os termos da autorização de fornecimento vincular-se-ão estritamente às disposições deste instrumento e às condições da proposta da empresa.

CLÁUSULA QUINTA - DA ENTREGA E RECEBIMENTO

5.1. A empresa terá o prazo máximo de **10 (dez) dias**, contados do recebimento da "Autorização de Fornecimento", para proceder à entrega dos materiais, livres de quaisquer encargos, sejam fretes, taxa de descargas, embalagens, etc.

5.1.1. Os materiais deverão ser entregues no(s) endereço(s) mencionado(s) na "Autorização de Fornecimento", havendo entregas para os três endereços abaixo relacionados:

- **Setor de Logística da Secretaria de Saúde de Cambé.**

Endereço: Avenida Brasil nº 1745, Cambé/PR.

Horário: Das 7h30 às 11h30 – 13h30 às 17h00.

- **Almoxarifado Ibiporã (Centro de Eventos José Pires Gonçalves)**

Endereço: Rua Emílio Pelisson esquina com Av. 19 de Dezembro nº 1030, Ibiporã/PR.

Horário: Das 7h00 às 15h00.

- **Centro de Especialidades de Rolândia**

Endereço: Avenida Castro Alves nº 1270, Rolândia/PR.

Horário: Das 7h00 às 18h00.

5.2. Os materiais deverão vir armazenados em caixas apropriadas para seu transporte, de forma que não danifiquem os mesmos.

5.3. As embalagens externas deverão informar as condições corretas de armazenamento (temperatura, umidade, empilhamento, etc.).

5.4. As embalagens primárias deverão apresentar os dados de identificação, procedência, número do lote, prazo de validade e número do registro no Ministério da Saúde.

5.5. Serão aceitos, somente, os materiais que no momento da entrega apresentar no mínimo 80% (oitenta por cento) de seu prazo de validade vigente para produtos em que o prazo total for superior a um ano, e de 90% (noventa por cento) para os materiais em que o prazo de validade total for inferior a 01 (um) ano.

5.5.1. Será aceito, no máximo, 03 (três) lotes por produto, tendo em vista a facilitar o controle por lote no recebimento, armazenamento e distribuição. Nos casos em que as quantidades adquiridas excederem ao número de unidades fabricadas por lote, aceitar-se-á o número de lotes suficientes para atendimento do pedido. O número de lotes com as respectivas quantidades entregue deverão estar especificados na Nota Fiscal.

5.6. Os produtos serão recebidos na forma prevista no artigo 73, inciso II da Lei 8.666/93.

- Provisoriamente, no prazo máximo de 10 dias úteis, para efeito de verificação da conformidade com a solicitação efetuada.

- Definitivamente, após o decurso do prazo do recebimento provisório.

5.7. Caso não sejam cumpridas as exigências deste edital, a empresa será comunicada a retirar o produto do local de entrega e substituir o mesmo por outro que atenda as especificações constantes no edital, na proposta e na Ata de registro de preços, sem nenhum ônus para o CISMEDPAR.

CLÁUSULA SEXTA – DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES

6.1. Obrigações da empresa:

- a) executar a entrega do objeto indicado na “Autorização de Fornecimento” em estrita conformidade com as disposições desta Ata, do edital e seus anexos e nos termos da proposta de preços dentro dos prazos e nos locais indicados mediante apresentação da Nota Fiscal;
- b) fornecer o objeto desta ata, de forma parcelada ou integralmente, sem interrupções, até a efetiva liquidação dos saldos quantitativos, pelos preços consignados na proposta;
- c) responsabilizar-se pela qualidade do produto fornecido, sob pena de responder pelos danos causados ao CISMEDPAR, aos CEO's, ou a terceiros na execução da Ata de Registro de Preços;
- d) assumir inteira responsabilidade por danos causados ao CISMEDPAR, aos CEO's, ou a terceiros, por ação ou omissão, culpa ou dolo de seus empregados na área de prestação dos serviços, mesmo que fora do exercício das atribuições;
- e) proceder à entrega do produto de acordo com todas as normas de segurança e saúde vigentes;
- f) não transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto desta ata, sem solicitação e posterior autorização formal (por escrito) do CISMEDPAR;
- g) permitir a fiscalização e o acompanhamento da execução deste instrumento;
- h) prestar os esclarecimentos que forem solicitados;
- i) manter, durante a vigência da Ata, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas durante a licitação, devendo comunicar ao CISMEDPAR, imediatamente, qualquer alteração em seu Contrato Social ou outras que venham a comprometer a manutenção do vínculo;
- j) assumir inteira responsabilidade por quaisquer acidentes de que possam ser vítimas seus empregados;
- k) atender prontamente às reclamações dos CISMEDPAR, bem como, reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto desta ata em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes do fornecimento;
- l) designar um representante para acompanhar a execução do objeto desta ata.
- m) aceitar, nas mesmas condições da Autorização de Fornecimento, os acréscimos ou supressões que se fizerem, nos termos do art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/93.

6.2. Obrigações do CISMEDPAR:

- a) notificar a empresa, fixando-lhe prazo para corrigir irregularidades observadas no fornecimento do objeto;
- b) efetuar o pagamento na forma prevista neste instrumento;
- c) supervisionar a execução do objeto pelo fiscal que será indicado no momento da assinatura da ata;
- d) zelar para que sejam cumpridas as obrigações assumidas pela empresa, bem como sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA FISCALIZAÇÃO

7.1. A competência para fiscalizar o objeto desta Ata será do CISMEDPAR, que acompanhará a execução da mesma e verificará se as especificações estão em conformidade com este instrumento, o edital e com a proposta.

CLÁUSULA OITAVA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DO PAGAMENTO

8.1. A dotação orçamentária destinada ao pagamento do objeto desta Ata para o exercício 2019 está prevista e indicada no processo pela área competente do CISMEPAR, sob o nº:

02.002.10.302.0010.2310 Atividades do CEO Cambé

79 - 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo – Fonte 1001

02.002.10.302.0010.2311 Atividades do CEO Rolândia

80 - 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo – Fonte 1001

02.002.10.302.0010.2312 Atividades do CEO Ibiporã

427 - 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo – Fonte 1001

8.1.1. Ultrapassado o exercício financeiro de 2019, o CISMEPAR adotará as medidas necessárias para assumir a dotação correspondente para o período.

8.2. O pagamento decorrente da concretização do objeto da licitação será efetuado pelo Departamento Financeiro do CISMEPAR, por processo legal, até o dia 30 (trinta) do mês, após a entrega da nota fiscal no CISMEPAR, observado o disposto na cláusula sexta desta ata.

8.3. Para execução do pagamento a empresa deverá fazer constar na Nota Fiscal correspondente, emitida sem rasuras, com data legível, a descrição do produto fornecido, o preço unitário e total, o nome do CISMEPAR, CNPJ/MF nº. 00.445.188/0001-81, informando o número da conta corrente, nome do banco (preferencialmente do Banco do Brasil) e a respectiva agência onde deseja receber seus créditos.

8.4. A empresa deverá, também, apresentar como condição para o recebimento, os seguintes documentos, dentro dos seus prazos de validade:

- a) prova de regularidade para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço;
- b) prova de regularidade referente aos Tributos Federais (conforme *Portaria MF 358, de 5 de setembro de 2014*).

8.5. O CISMEPAR, para garantir o fiel pagamento das multas, reserva-se o direito de reter o valor contra qualquer crédito gerado pelo fornecedor, independentemente de qualquer notificação Judicial ou Extrajudicial.

8.6. Havendo erro na Nota Fiscal ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, aquela será devolvida a Empresa e o pagamento ficará pendente até que a mesma providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a regularização da situação ou reapresentação do documento fiscal não acarretando qualquer ônus para o CISMEPAR.

8.7. Em caso de irregularidade na emissão dos documentos fiscais, o prazo de pagamento será contado a partir de sua reapresentação, desde que devidamente regularizados.

8.8. Nenhum pagamento será efetuado a empresa, enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira decorrente de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito a reajustamento de preços.

CLÁUSULA NONA – DAS SANÇÕES

9.1. Pela inexecução da Ata, o CISMEPAR poderá garantir a defesa prévia, aplicar à Empresa as seguintes sanções, sem prejuízo de outras previstas na lei, e ainda, de rescisão da Ata:

a) advertência, sempre que forem constatadas irregularidades de pouca gravidade, para as quais tenha a Detentora da Ata concorrido diretamente;

b) multa de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso do evento não cumprido, até o limite de 15% (quinze por cento) do valor total da Ata;

c) suspensão temporária de participar em licitação e contratar com o CISMEDPAR por prazo não superior a 02 (dois) anos;

d) Declaração de Inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

9.2. As sanções previstas nas alíneas "**a**" "**c**" e "**d**" do **item 9.1** poderão ser aplicadas juntamente com a da alínea "**b**", facultada a defesa prévia do interessado, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, observado o disposto no § 3º do art. 87 da Lei 8666/93.

9.3. As penalidades são independentes e a aplicação de uma não exclui as demais, quando cabíveis.

9.3.1 As multas deverão ser pagas ao CISMEDPAR, no prazo máximo de **03 (três) dias úteis** a contar da data de sua aplicação ou poderão ser descontadas dos pagamentos das faturas devidas pelo CISMEDPAR, quando for o caso.

9.4. A aplicação das sanções previstas neste Capítulo, não exclui a responsabilidade civil ou criminal.

CLÁUSULA DÉCIMA – VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇO

10.1. A presente Ata de Registro de Preços vigorará pelo **prazo de 12 (doze) meses**, a partir da publicação do seu extrato no Diário Oficial Eletrônico do CISMEDPAR.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO CANCELAMENTO DA PRESENTE ATA

11.1 A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada pelo CISMEDPAR, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando a empresa:

- a) descumprir as condições estabelecidas no presente instrumento ou normas legais aplicáveis à espécie;
- b) não firmar contratos de fornecimento nos prazos previstos nesta Ata;
- c) não aceitar reduzir o preço registrado na hipótese de este tornar-se superior aos praticados no mercado.

11.2 Sempre assegurado o contraditório e a ampla defesa, a presente Ata também poderá ser cancelada por razões de interesse público.

11.3 A comunicação do cancelamento do preço registrado, nas hipóteses previstas nos **itens 11.1 e 11.2** desta cláusula, poderão ser feitas pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento (AR) ou por fac-símile.

11.4 Esta Ata de Registro de preços poderá ser rescindida nas hipóteses de rescisão dos contratos em geral, com as consequências legalmente previstas.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA VINCULAÇÃO CONTRATUAL

12.1 – Esta Ata de Registro de Preços está vinculado de forma total e plena ao **Processo Administrativo nº 031/19**, que lhe deu causa com esteio no **Pregão Eletrônico nº 039/19** e seus anexos, na proposta apresentada pela empresa, sendo que todos esses documentos integram a presente Ata, independentemente de sua transcrição.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

13.1 - O extrato desta Ata será publicado no Diário Oficial do CISMEDPAR, veiculado no "site" www.cismepar.org.br.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DO FORO

14.1. Fica eleito o foro da comarca de Londrina/PR, para dirimir eventuais conflitos de interesses decorrentes da presente Ata, valendo esta cláusula como renúncia expressa a qualquer outro foro, por mais privilegiado que seja ou venha a ser.

E, por estarem justas, as partes firmam o presente instrumento em **02 (duas) vias** de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Londrina, 27 de agosto de 2019.

Roberto Dias Siena
PRESIDENTE DO CISMEDPAR

Lucas de Moraes Ladeira
ABSOLUTA SAÚDE IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS
PARA SAÚDE EIRELI EPP

Testemunhas:

1) Nome: _____
CPF nº: _____

2) Nome: _____
CPF nº: _____